
QUINTA-feIrA, 26 de NOVeMBrO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  3
errata 

número de publicação: 47130
Nº. DO CONTRATO: 212/2009-FSCMPA
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Tapajós Dist. de Produtos Farm. LTDA
ONDE SE LÊ: Título: Extrato de Termo Aditivo
LEIA-SE: Título: Extrato de Contrato
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra

errata
número de publicação: 47262

nº do termo aditivo: 001/2009-FScmpa
nº. do contrato: 002/2009-FScmpa

PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Nutriterápica - Terapia Médico Nutricional LTDA
ONDE SE LÊ: Objeto e justificativa do aditamento: Acréscimo de 
quantidade, consoante art. 57 e 65, I, ‘b’ da Lei nº. 8.666/93
LEIA-SE: Objeto e justificativa do aditamento: Prorrogação de 
prazo contratual e acréscimo de quantidade, consoante art. 57 
e 65, I, ‘b’ da Lei nº. 8.666/93
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra

eXtrato de termo aditivo ao contrato
número de publicação: 47027

nº. do termo aditivo: 001/2009-FScmpa
nº do contrato: 187/2008-FScmpa

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de material técnico 
hospitalar      
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 150.399,00
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 015/2008/
FSCMPA
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Gimed 
Confecções Hospitalares LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação de 
prazo contratual e acréscimo de quantidade, conforme arts. 57 
e 65, I, ‘b’, respectivamente, ambos da Lei nº. 8.666/93
VALOR: R$ 37.599,75
DATA DA ASSINATURA: 08/10/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 10.10.2009 a 10.04.2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.2610; Elemento de despesa: 339030
FONTE DE RECURSO: 0269
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ADITIVOS ANTERIORES: XXXXX
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Juiz de Fora, nº. 908, 
Vila Moderna, São Paulo/SP, CEP: 03.286-000

tornar Sem eFeito
número de publicação: 47061

Tornar sem efeito o DOE nº 31509 de 22/09/2009, referente ao 
EXTRATO DO CONTRATO nº 108/2009.

licençaS

número de publicação: 47076
reSumoS de portaria de licença eSpecial

portaria nº 440, de 23 de novembro de 2009.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: SILVIA LUCIA SOUZA COSTA
Matrícula: 3257975/1
Cargo: SOCIOLOGO/ FPEHCGV
Período: 07/12/2009 À 05/01/2010
Triênio Referente: 13/12/1994 À 13/12/1997

portaria nº 442, de 24 de novembro de 2009.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIANA DO SOCORRO MACIEL QUARESMA
Matrícula: 54193867/1
Cargo: MÉDICO/ FPEHCGV
Período: 16/11/2009 À 15/12/2009
Triênio Referente: 19/10/2005 À 19/10/2008
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ
Presidente em exercício/ FPEHCGV

portaria de FeriaS
número de publicação: 47142

portaria nº 441, de 24 de novembro de 2009.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 434 de 19 de novembro 
de 2009, publicado no DOE. N° 31.549 de 20.11.2009;
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de NOVEMBRO/2009. 
EXERCÍCIO 2009

matricula nome perÍodo

721417/ 1
 ARLINDA ALMEIDA GONCALVES DE 

MOURA
01.11.09 à 30.11.09

57174172/ 3  AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES 01.11.09 à 30.11.09

54184352/2 ALEX DOS SANTOS ROCHA 01.11.09 à 30.11.09

54195829/1 ALINE KRISTINE SILVA RODRIGUES 01.11.09 à 30.11.09

5835429/ 2 ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO 01.11.09 à 30.11.09

57205449/1 ANA CLAUDIA BEZERRA LIMA 01.11.09 à 30.11.09

57188279/ 1 ANA CLAUDIA SILVA COUTO 01.11.09 à 30.11.09

54195970/ 1
ANA CRISTINA DE LIMA FIGUEIREDO 

DUARTE
01.11.09 à 30.11.09

57188281/ 1 ANDERSON DE JESUS FALHEIROS 01.11.09 à 30.11.09

54191633/ 2 ANDREA DANTAS MIRANDA 01.11.09 à 30.11.09

5829038/3 ANNETHE NASCIMENTO DA COSTA 01.11.09 à 30.11.09

54187959/1 ANTONIO GUIMARAES JARDIM DA SILVA 01.11.09 à 30.11.09

54191838/ 2 BRUNO COSTA COELHO 01.11.09 à 30.11.09

57188684/1 CAROLINA MAIRA MELO DE SOUZA 01.11.09 à 30.11.09

54187974/2 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01.11.09 à 30.11.09

54187974/1 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01.11.09 à 30.11.09

57195715/1 CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS 03.11.09 à 02.12.09

54190909/1 CLEIVISSON HARLEY DA SILVA MANO 01.11.09 à 30.11.09

57188375/1 DEJANE DE OLIVEIRA DE CASTRO 01.11.09 à 30.11.09

57188304/1 DERIVAN ALVES PANTOJA 01.11.09 à 30.11.09

5154650/1 DOMINGAS IZABEL GUTERRES 01.11.09 à 30.11.09

54190626/2 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 01.11.09 à 20.11.09

54191784/1 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA LOPES 01.11.09 à 30.11.09

54195242/1 ELISABETH SCHETTERT 15.10.09 à13.11.09

57188317/1 ELISANGELA CORREA VALE 01.11.09 à 30.11.09

57188321/1 ELLEN ALMEIDA DE SOUZA 01.11.09 à 30.11.09

57189631/1 ERIC AVANIR CONTENTE DE SOUZA 01.11.09 à 30.11.09

57192101/1 FABIO MANOEL GOMES DA SILVA 01.11.09 à 30.11.09

54188338/1 FLAVIO NEVES PINTO 01.11.09 à 30.11.09

54187982/1 GERSON BORGES PACHECO 01.11.09 à 30.11.09

54190910/1 GISELY NASCIMENTO DA COSTA MAIA 01.11.09 à 30.11.09

5828112/2
GLAUCE DO SOCORRO FIGUEIRA 

FERREIRA
01.11.09 à 30.11.09

57192238/1 GRACIETE MATOS DA SILVA 01.11.09 à 30.11.09

5829372/2 HELDER JOSE LIMA REIS 01.11.09 à 30.11.09

57192484/2
HONORATA CLAUDIA S. DOS 

SANTOSFURTADO
01.11.09 à 30.11.09

57189619/1 IOLENE MELO DA SILVA 01.11.09 à 30.11.09

54189595/1 IRANILDE SANTOS RIBEIRO 01.11.09 à 30.11.09

5461685/3 IVAN DE JESUS PANTOJA LEMOS 01.11.09 à 30.11.09

5831709/2 IVANILDE SOUZA DA SILVA 01.11.09 à 30.11.09

5737389/2 JOANIVANDA DE GOIS PINTO 03.11.09 à 02.12.09

5187770/1 JOSE MARIO DE JESUS NUNES 01.11.09 à 30.11.09

57175390/1 JOSE ROBERTO ALVES GOMES 01.11.09 à 30.11.09

57188736/1 JOSIANE SILVA DOS SANTOS 01.11.09 à 30.11.09

5707331/3 KARLA MARIA SIQUEIRA COELHO AITA 01.11.09 à 30.11.09

57192114/1 KATIA CILENE DA SILVA CASTRO 01.11.09 à 30.11.09

54190928/1 KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA 01.11.09 à 30.11.09

57174817/1 LAURINETE MACHADO DE SOUZA 01.11.09 à 30.11.09

57190384/1 LAYSE CHRISTINE MARTINS SENA 01.11.09 à 30.11.09

57188474/1 LEILA DO SOCORRO DE SOUSA MORAES 01.11.09 à 30.11.09

54190926/1 LIGIA ALINE DA PAZ ARAUJO 01.11.09 à 30.11.09

5722195/2
LILIAN DO SOCORRO C. RECA DE 

CARVALHO
01.11.09 à 30.11.09

57188644/1 MARCELO DOS SANTOS MIRANDA 01.11.09 à 30.11.09

5804795/4 MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES 01.11.09 à 30.11.09

57196728/1 MARCIA OLIVEIRA DE SOUSA 01.11.09 à 30.11.09

5763827/3 MARCIA SIDONIA MENDES GOES 01.11.09 à 30.11.09

54192306/2 MARCIO CRISTHIANO RIBEIRO REIS 01.11.09 à 30.11.09

5166977/1 MARIA ADELAIDE CONCEICAO SANTOS 01.11.09 à 30.11.09

115592/1
MARIA DAS DORES QUADROS DE 

ASSUNCAO
01.11.09 à 30.11.09

5322430/2
MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA 

MACHADO
01.11.09 à 30.11.09

5155304/1
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA 

TAPAJOS
01.11.09 à 30.11.09

54193834/1 MARIA DO SOCORRO SANTOS LIMA 01.11.09 à 30.11.09

57188558/1 MARIA EDILENE DE SOUSA BRITO 01.11.09 à 30.11.09

5656460/2 MARIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS 01.11.09 à 30.11.09

5612730/1 MARIA RAIOL SILVA FILHA 01.11.09 à 30.11.09

54189115/1 MARIA VERANDINA NAHUM DE SOUZA 01.11.09 à 30.11.09

57188604/1 MARILU SANTOS PAIVA 01.11.09 à 30.11.09

5596920/1 MARLENE CARVALHO DE MELO 01.11.09 à 30.11.09

115517/1 MARY DA ROCHA FORTE 01.11.09 à 30.11.09

5829534/2
MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA 

MELLO
01.11.09 à 30.11.09

5304768/5 MIRIA DA SILVA GRUNVALD 01.11.09 à 20.11.09

57203338/1 MONICA DE SOUZA SILVA 01.11.09 à 30.11.09

54184269/2 MURILO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 01.11.09 à 30.11.09

57197958/1 NANCY HELENA DUARTE DO COUTO 01.11.09 à 30.11.09

54189117/1 NAZARE DO SOCORRO MACIEL MENDES 01.11.09 à 30.11.09

57188793/1 NAZARENO FERREIRA AMARAL 01.11.09 à 30.11.09

5761646/3 NELYANE MARIA FERREIRA BATISTA 01.11.09 à 30.11.09

5148138/1 OCYR CARVALHO PEREIRA 01.11.09 à 30.11.09

54184646/2 ODICLEBER REPOLHO LOBATO 01.11.09 à 30.11.09

729884/1 RAIMUNDA LUCIA ROSA RIBEIRO 01.11.09 à 30.11.09

57189622/1 RAIMUNDA MAIA LAGO 01.11.09 à 30.11.09

57192188/1 RALPH ARIF ARAUJO DA SILVA 01.11.09 à 30.11.09

57188625/1 REGINA ELIZABETH FERREIRA GARCIA 01.11.09 à 30.11.09

5229448/4 REINALDO SILVA MAIA 01.11.09 à 30.11.09

54190934/1 REJANE MACIEL MIRANDA 01.11.09 à 30.11.09

55589417/1 RENATA ALVES DINIZ 01.11.09 à 30.11.09

54180314/2 RENATA KELLY SOUSA PANTOJA 01.11.09 à 30.11.09

5077508/1 RITA MARIA DE MOURA SEABRA 10.11.09 à 29.11.09

57188615/1 RIVALDO DE JESUS REIS 01.11.09 à 30.11.09

5657601/3 ROBERTA DE OLIVEIRA CORREA 01.11.09 à 30.11.09

57188601/1 ROQUE MONTEIRO DA CONCEIÇÃO 01.11.09 à 30.11.09

57175400/1 ROSICLEA FRANÇA DOS SANTOS 01.11.09 à 30.11.09

54189186/1
ROUSELY RODRIGUES DE SOUZA DA 

COSTA
09.11.09 à 08.12.09

57195085/1 RUTE HELENA ASSUNÇÃO DE LIMA 01.11.09 à 30.11.09

57188587/1 SABRINA FERREIRA RODRIGUES 01.11.09 à 30.11.09

54197849/1 SILVANA MOREIRA RAPOSO 01.11.09 à 30.11.09

57188572/1 SILVIANE LOPES DA TRINDADE 01.11.09 à 30.11.09

5831806/3 SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA 01.11.09 à 30.11.09

54191768/1 SUELI RIBEIRO CAXIAS MORAES 01.11.09 à 30.11.09

5855640/3 TATIANA NAZARE GODINHO DE AQUINO 27.11.09 à 26.12.09

57198215/1 TATIANE MORAES DE MACEDO 01.11.09 à 30.11.09

54184612/2 THAIS MARTINS MACHADO 01.11.09 à 30.11.09

7007507/1 WALQUIRIA MELO DOS SANTOS 01.11.09 à 30.11.09

7007680/1 WILLIAM ROCHA DO NASCIMENTO 01.11.09 à 30.11.09

54195813/1 WILSON MARQUES DE MORAES JUNIOR 01.11.09 à 30.11.09

111635/1 YARA MACAMBIRA SANTANA LIMA 01.11.09 à 30.11.09

 eXercÍcio 2008

57191992/1 ANA MARIA FERREIRA DA CUNHA 01.11.09 à 30.11.09

57188297/1 CLEONICE SILVA FERREIRA 01.11.09 à 30.11.09

57193348/1 CRISTINA DO SOCORRO QUARESMA 
BESSA 01.11.09 à 30.11.09

57192271/1 IRENE CRISTINA DA SILVA MOURA 01.11.09 à 30.11.09

57192788/1 MARIA DO SOCORRO BARBOSA 01.11.09 à 30.11.09

57192169/1 MARIA JOSE CUNHA DA SILVA 01.11.09 à 30.11.09

57192071/1 RAIMUNDA DO SOCORRO OLIVEIRA DO 
CARMO 01.11.09 à 30.11.09


